[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.09.2017 № ПОС.03-1311/17
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Комплексная программа модернизации
и реформирования жилищно-коммунального
хозяйства города Переславля-Залесского
на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением
Администрации г.Переславля-Залесского
от 16.12.2016  №ПОС.03-1700/16

	     В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.08.2017 № 71 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях уточнения объема финансирования

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

	1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 16.12.2016 №ПОС.03-1700/16 «Об утверждении городской целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства города Переславля-Залесского на 2017-2019 годы» (в редакции постановлений Администрации г.Переславля-Залесского от 14.06.2017 №ПОС.03-0730/17, от 31.07.2017 №ПОС.03-1017/17) следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы:
1.1.1. позицию «Ответственные исполнители программы» изложить в следующей редакции:
	Ответственные исполнители Программы
	Начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Цымбалов Артем Юрьевич. Директор МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» Усманов Денис Анатольевич.

1.1.2. позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых средствах составляет
26 372,921 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета - 7 549,702 тыс. руб.
– средства местного бюджета – 18 823,219 тыс. руб.,
в том числе:
2017 год – общая потребность – 17 172,331тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета - 7 549,702 тыс.руб.,
– средства местного бюджета –  9 622,629тыс. руб.
2018 год – общая потребность – 4 600,295 тыс. руб., в том числе:
 – средства местного бюджета – 4 600,295 тыс. руб.
2019 год – общая потребность – 4 600,295 тыс. руб., в том числе:
 – средства местного бюджета – 4 600,295 тыс. руб.

1.1.3. позицию «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:
	Ответственные лица для контактов
	Начальник управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор Цымбалов Артем Юрьевич,               тел.: 6-09-81;
Директор МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» Усманов Денис Анатольевич, тел.: 3-04-64.

1.2. Раздел «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Годы

	2017
	2018
	2019
	Итого

	1. Бюджетные
	1.1. Областной бюджет
	7 549,702
	0,000
	0,000
	7 549,702

	1.2.  Городской бюджет
	9 622,629
	4600,295
	4600,295
	18 823,219

	ВСЕГО по Программе
	17 172,331
	4 600,295
	4 600,295
	26 372,921

1.3. Раздел VI. «Перечень программных мероприятий в части Подпрограмм» изложить в следующей редакции (согласно Приложению).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Заместитель Главы Администрации
 города Переславля-Залесского						           В.Ю. Леженко

	Приложение
к постановлению Администрации
г. Переславля-Залесского
от 27.09.2017 № ПОС.03-1311/17

	VI. Перечень программных мероприятий в части Подпрограмм:

1. Подпрограмма «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод городского округа города Переславля-Залесского»
на 2017-2019 годы

	№№ п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Сроки реали-зации
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Наружные сети канализации северо-западной части города (1-й этап)
	2017 год
	Управление архитектуры и градостроительства
	Всего
	2066,834
	2066,834
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	2066,834
	2066,834
	0,000
	0,000

	2.
	Сети водоснабжения и канализации к жилым домам ул. Московская, Сосновая, Березовая города Переславля-Залесского (инфраструктурное обустройство земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей)
	2017, 2019 год
	Управление архитектуры и градостроительства
	Всего
	2273,29
	68,995
	0,000
	2204,295

	Городской бюджет
	2273,29
	68,995
	0,000
	2204,295

	3.
	Оценка технического состояния очистных сооружений

	2017
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	200,000
	200,000
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	200,000
	200,000
	0,000
	0,000

	Расходные обязательства недофинансированные в отчетном финансовом году

	1.
	Наружные сети водопровода и канализации от жилых домов №№52, 54, 56 по ул.Свободы и  дома №2 по ул.Берендеевская
	2017 год
	Управление архитектуры и градостроительства
	Всего
	12,800
	12,800
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	12,800
	12,800
	0,000
	0,000

	ИТОГО по подпрограмме:

	Всего
	4 552,924
	2 348,629
	0,000
	2 204,295

	Городской бюджет
	4 552,924
	2 348,629
	0,000
	2 204,295

	2. Подпрограмма «Развитие системы газоснабжения городского округа города Переславля-Залесского» на 2017-2019 годы

	№№ п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Сроки реали-зации
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Газовые сети к жилым домам ул. Московская, Сосновая, Березовая города Переславля-Залесского (инфраструктурное обустройство земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей)
	2018 год
	Управление архитектуры и градостроительства
	Всего
	2204,295
	0,000
	2204,295
	0,000

	Городской бюджет
	2204,295
	0,000
	2204,295
	0,000

	ИТОГО по подпрограмме:

	Всего
	2204,295
	0,000
	2204,295
	0,000

	Городской бюджет
	2204,295
	0,000
	2204,295
	0,000

	3. Подпрограмма «Развитие системы теплоснабжения городского округа города Переславля-Залесского» на 2017-2019 годы

	№№ п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Сроки реали-зации
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подготовка к зиме, в том числе субсидии:

	2017-2019 года
	МКУ «Центр развития»
	Всего
	11 945,363
	7 153,363
	2 396,000
	2 396,000

	Городской бюджет
	11 945,363
	7 153,363
	2 396,000
	2 396,000

	1.1.
	Замена участка теплотрассы и линии горячего водоснабжения от ТК11 м/7 до ТК11м/8 ул. Разведчика Петрова

	Всего
	2 342,017
	2 342,017
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	2 342,017
	2 342,017
	0,000
	0,000

	1.2.
	Замена участка теплотрассы и линии горячего водоснабжения ул. Октябрьская д. 35 - ул. Разведчика Петрова д. 1,2

	Всего
	330,992
	330,992
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	330,992
	330,992
	0,000
	0,000

	1.3.
	Замена участка теплотрассы и линии горячего водоснабжения переход под дорогой ул. Разведчика Петрова д. 4.

	Всего
	632,541
	632,541
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	632,541
	632,541
	0,000
	0,000

	1.4.
	Замена участка водопровода ул. Разведчика Петрова от ж/д № 1 до ул. Октябрьская Ду 150

	Всего
	521,408
	521,408
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	521,408
	521,408
	0,000
	0,000

	1.5.
	Замена участка водопровода ул. Разведчика Петрова, переход через дорогу от ж/д № 4 до ж/д № 19  Ду 200

	Всего
	482,808
	482,808
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	482,808
	482,808
	0,000
	0,000

	1.6.
	Актуализация схемы теплоснабжения города

	Всего
	95,000
	95,000
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	95,000
	95,000
	0,000
	0,000

	1.7.
	Актуализация схемы водоснабжения города

	Всего
	99,900
	99,900
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	99,900
	99,900
	0,000
	0,000

	1.8.
	Расходные обязательства недофинансированные в отчетном финансовом году (подготовка к зиме)

	Всего
	2 648,697
	2 648,697
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	2 648,697
	2 648,697
	0,000
	0,000

	2.
	Судебные издержки

	Всего
	120,637
	120,637
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	120,637
	120,637
	0,000
	0,000

	Расходные обязательства недофинансированные в отчетном финансовом году

	1.
	Субсидии по мероприятиям по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг потребителям

	Всего
	7 549,702
	7 549,702
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	7 549,702
	7 549,702
	0,000
	0,000

	ИТОГО по подпрограмме:

	Всего
	19 615,702
	14 823,702
	2 396,000
	2 396,000

	Областной бюджет
	7 549,702
	7 549,702
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	12 066,000
	7 274,000
	2 396,000
	2 396,000

	ИТОГО по программе:

	Всего
	26 372,921
	17 172,331
	4 600,295
	4 600,295

	Областной бюджет
	7 549,702
	7 549,702
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	18 823,219
	9 622,629
	4 600,295
	4 600,295

image1.wmf